[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от12.09.2013  №  889

г. Зерноград

	О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения  от 03.10.2012 № 893 « О методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района»

В целях приведения методики расчета планового объема бюджетных ассигнований бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района в соответствие с методическими рекомендациями Министерства финансов Ростовской области по формированию расходов областного бюджета, а также утверждения необходимых форм и сроков их представления для формирования бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района Администрация Зерноградского городского поселения
постановляет:
1. Внести в постановление  Администрации Зерноградского городского поселения от 03.10.2013 № 893 «О методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1.
 В приложении:

1.1.1. В пункте 1.2:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«показатели бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района, утвержденные на плановый период действующего решения Собрания депутатов Зерноградского городского поселения о бюджете  Зерноградского городского поселения Зерноградского района;»;

абзац четвертый признать утратившим силу;
в абзаце пятом слова «одобренным решением Правительства Ростовской области» заменить словами «утвержденным распоряжением Правительства Ростовской области», слова «(применяется для индексации расходных обязательств, установленных отдельными законодательными актами Ростовской области)» исключить;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«нормативы финансовых затрат на оказание муниципальных услуг, утвержденные на очередной финансовый год и плановый период по видам услуг;».

1.1.2. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. За базовые данные для планирования бюджетных ассигнований на исполнение действующих расходных обязательств на очередной финансовый год и первый год планового периода принимаются расходы, утвержденные на плановый период действующего решения Собрания депутатов Зерноградского городского поселения о бюджете Зерноградского городского поселения Зерноградского района (далее - базовые расходы).

Определение базового объема бюджетных ассигнований на второй год планового периода осуществляется на основе «бюджетных правил» и исходя из необходимости финансового обеспечения «длящихся» расходных обязательств.

Базовые расходы корректируются с учетом:

мероприятий «длящегося» характера, бюджетные ассигнования на реализацию которых утверждены в текущем году в бюджете  Зерноградского городского поселения Зерноградского района на текущий финансовый год и на плановый период;

принятых решений Главой Зерноградского городского поселения по отдельным вопросам и наличия проектно-сметной документации, положительного заключения экспертизы на объекты строительства, реконструкции и капитального ремонта муниципальной собственности;

индексации оплаты труда работников муниципальных учреждений (за исключением отдельных категорий, определенных Указами Президента Российской Федерации) и муниципальных служащих в соответствии с принятыми решениями на областном уровне;

индексации по уровню инфляции, установленному прогнозом социально-экономического развития Ростовской области, расходов на социальное обеспечение и иные выплаты населению за исключением выплат, для которых законодательно установлен размер, не подлежащий индексации, или порядок расчета;

фактически сложившегося в отчетном финансовом году уровня инфляции применительно к материальным затратам муниципальных казенных учреждений;

реализации положений Указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», исходя из прогнозных данных о среднемесячной заработной плате по Ростовской области в соответствии с прогнозом социально-экономического развития Ростовской области в размере 2/3 потребности;

лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов и на услуги по водоснабжению, водоотведению и вывозу жидких бытовых отходов для муниципальных казенных учреждений и органов местного самоуправления;

уточнения объема принятых обязательств с учетом прекращающихся расходных обязательств ограниченного срока действия и изменения контингента получателей;

оптимизации расходов в соответствии с «дорожными картами», направленных на повышение их эффективности;

сокращения на 5 процентов расходов бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района на закупку товаров, работ и услуг для муниципальных нужд (за исключением финансового обеспечения муниципальных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями), субсидий юридическим лицам (кроме субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, имущественных взносов, за исключением расходов на обеспечение деятельности аппарата управления Администрации Зерноградского городского поселения, отраслевых (функциональных) органов Администрации Зерноградского городского поселения, бюджетных ассигнований дорожного фонда, расходов на обслуживание муниципального  долга;

определения дополнительных объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период на основе «бюджетных правил» и исходя из необходимости финансового обеспечения принимаемых расходных обязательств в соответствии с изменениями законодательства и передачей полномочий на муниципальный уровень.».

1.1.3.
В пункте 1.4:

в абзаце первом после слов «следующих мер» дополнить словами «(«бюджетных правил»)»;

в абзаце шестом слова «сохранение на уровне текущего года, либо» и слова «, за исключением расходов на оплату труда» исключить.
1.1.4.
Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Под методом индексации расчета бюджетных ассигнований понимается расчет объема бюджетных ассигнований путем индексации на прогнозируемый индекс потребительских цен (уровень инфляции) по Ростовской области в соответствии с прогнозом социально-экономического развития Ростовской области.».

1.1.5. В пункте 3.1:

в подпункте 3.1.2:

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«Расчет планового объема бюджетных ассигнований на командировочные расходы осуществляется нормативным методом с учетом их фактического исполнения за предыдущий год и планируемого исполнения в текущем году по следующей формуле:
Р команд-"" К*(0,1Д+2*СПроезд^~ СПроживание),
где:

К - количество командированных лиц, выезжающих в служебную командировку в плановом периоде;

0,1 - дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные);
Д - продолжительность служебной командировки (количество дней);
Спроезд - стоимость проезда к месту командирования.

Информация по командировочным расходам представляется по форме согласно приложению № 91 к Методике.»;

в абзаце двадцать шестом слова «или приобретенных за счет средств, предусмотренных сводной бюджетной росписью бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района на текущий год» исключить;

абзац тридцать четвертый дополнить словами «за исключением программных расходов в сфере развития информационных технологий»;

в абзаце сорок девятом цифры «01.06.2012» заменить словами «1 июня текущего года»;

в абзаце пятьдесят третьем  слова «в соответствии с таблицей» заменить словами «с приложением №111 к Методике»;

· таблицу признать утратившей силу;

· дополнить абзацем следующего содержания:

«Расходы на закупку товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий осуществляются с учетом порядка, определенного координатором программных мероприятий в сфере информационных технологий и связи.»;

в подпункте 3.1.3:
слова «исходя из объемов финансирования, указанных в соответствующих нормативных правовых актах и поручениях Главы Зерноградского городского поселения» исключить;

после слов «настоящей Методики» дополнить словами «на основе ассигнований, утвержденных на плановый период действующего решения Собрания депутатов Зерноградского городского поселения о бюджете Зерноградского городского поселения Зерноградского района.»;

подпункт 3.1.4 изложить в следующей редакции:
«3.1.4. Расчет планового объема бюджетных ассигнований на строительство, реконструкцию объектов, проведение капитального ремонта зданий и сооружений, находящихся в муниципальной собственности Зерноградского городского поселения, осуществляется на основе ассигнований, утвержденных на плановый период действующего решения Собрания депутатов Зерноградского городского поселения о бюджете Зерноградского городского поселения Зерноградского района с учетом условий, предусмотренных долгосрочными муниципальными контрактами, и изменений к ним в соответствии с дополнительными соглашениями.».

1.2.
Приложения №№ 1, 8, 10,12 к Методике изложить в редакции согласно приложениям №№ 1-4 к настоящему приказу.

1.3.
Дополнить Методику приложениями №№ 11, 91, 111, 112 согласно приложениям №№ 5-8 к настоящему приказу.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Зерноградского городского поселения П.Е. Синельникова.
 Глава Зерноградского городского поселения

А.И. Платонов